II. Venerabiles Fratres illarum Regionum Episcopi, consilio memoratae Reipublicæ Præside, modum statuent, quo eleemosynæ hujusmodi erunt colligendæ et administrandæ.

III. Cum autem hæ eleemosynæ pios in usus fuerint ergoandæ, tum quotannis ab ipsis Episcopis tertia illarum pars erit servanda ad hujus Apostolicæ Sedis arbitrium, quæ hac de re Apostolicum Americæ Meridionalis Delegatum monebit.

IV. Reliqui vero eleemosynarum proventus, qui primo biennio supererunt, in Collegium S. Ildephonsi instaurandum erunt insumendi pro Cile Missionariis, ad quos ejus rei ergo novum Administratorem eligere pertinebit.

V. Exacto biennio, iidem proventus veniens in ævum in ipsos Missionarios alendos impendantur, ea tamtummodo pecuniae vi exhibita, quam pro Missionariorum inibi morantium victu cultuque illius Reipublicæ regimen in præsentia suppeditat. Ea vero, quæ supererit pecuniae pars, in Cile Missiones augendas semper erit conferenda vel in Hospitium ad Valdiviam reficiendum, vel in aliud excitandum vel in alterum Collegium instituendum, vel in alia ejusdem

generis opera peragenda; ita tamen, ut commemoratis reliquis eleemosynarum proventibus Missionum bono assidue consulatur, quovis alio eorumdem proventutum usu penitus amoto, qui aliqua ex parte Missiones ipsas minime expectet.

VI. Animarum Curatores, vel qui eorum vicariam gerunt operam, in Parochiali Sacro seu Missa Dominicæ Septuagesimæ hoc Nostrum Indultum singulis annis populo palam faciant, atque eo tempore Fideles admoneant, eos Indulgentis et gratis Indulti frui nequaquam posse, quoties eleemosynam in Apostolicis Litteris præscriptam minime solverint.

VII. Denique omnes illius Reipublicæ militiæ quocumque nomine adscripti, hoc Indulto frui poterunt, ea plane ratione, qua fruebantur, cum Catholico Regi subjecti erant atque ipsi ab eleemosyna solvenda immunes esse debebunt, quemadmodum veri pauperes, aliqui omnes solemnii paupertatis voto obstricti ab eadem eleemosyna præstanta omnino liberi censeantur.

Hæc concedimus atque indulgemus et decreta volumus, servatis tamen reliquis conditionibus, quæ Apostolicis Bullæ Cruciatæ Litteris Hispaniarum Regnis jam concessis adjectæ sunt, non obstantibus iis omnibus, quæ iisdem in Litteris non obstarre decretum est.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 6 Decembris 1836, Pontificatus nostri anno sexto.

(Del Boletin Ecco. de Chile, tom. 2, pág. 365.)

II.

SE RENUEVA LA MISMA BULA POR PIO IX.

Pius Papa IX. Ad futuram rei memoriam.

Jam ab anno 1836 supplices preces Gregorio XVI felicis recordationis, Prædecessori Nostro, oblatae sunt per Fr. Zenonem Badia Reipublica Chilensis apud Apostolicam Sanctam Sedem Commissarium, quibus nomine Gubernii exponebatur anno 1834 Venerabilem Fratrem nuper defunctum Joannem Muzi, tunc temporis Archiepiscopum Philippensem, et apud Chilenses Vicarium Apostolicum, aliqua ratione consuluisse, ut Christifideles præfatæ Reipublicæ privilegiis Bullæ Sanctæ Cruciatæ frui possent, donec Pontificium Decretum publicaretur. Cum autem Decretum seu Litteræ Apostolicæ in forma Brevis, quas ipsem Fr. Zenon Badia ex benignitate Summi Pontificis hac super re erat consecutus, ob nonnullas causas et difficultates in prædicta Republica numquam evulgatae fuerint, cumque tempus in iisdem Litteris præfinitum jam expletum sit, nunc nomine ipsius Gubernii enixis precibus supplicatum Nobis est, ut benigne velimus prorogare iterum, prout opportunum videretur, concessionem Bullæ prædictæ, et locorum Ordinariis in eadem Republica facultatem tribuere, ut illam in sua quisque Diœcesi publicare valeant. Additum præterea est, ut inspectis necessitatibus sanctarum Missionum ad Indigenas Infideles, vel ad Fideles ordinariis Ecclesiæ subsidiis carentes, qui intra vel prope fines Chilensis ejusdem Reipublicæ commorantur, solitæ eleemosynæ, ex ejusdem Bullæ publicatione colligendæ, aliqua tantum illarum parte in Diœcesi Sancti Caroli, ob peculiares ejus circumstantias excepta, impendantur in bonum ipsarum Missionum, atque ad eundem finem tertiam quoque eleemosynarum partem, quæ Sedi Apostolicæ reservata est, erogari concedamus. Nos igitur prosperitati et incremento Sacrarum illarum Missionum prospicere cupientes, et attentis expositis aliisque locorum ac temporum circumstantiis animum nostrum moventibus, Auctoritate Apostolica innovamus pro Chilensi ditione Indultum, quod dicitur Bullæ Sanctæ Cruciatæ, ad eum tamen modum, qui mox declarabitur, et novam hanc ejus

Indulti concessionem duraturam decernimus ad decem annos ab ea sive hujus sive proximi futuri anni die computandos, in qua idem Indultum prima vice publicabitur. Ad executionem vero ejusdem Indulti deputamus Venerabiles Fratres Archiepiscopum et Episcopos Ecclesiarum Chilensis Reipublicæ, ac, ubi aliqua vel aliquæ ex illis Ecclesiis vacaverint, Vicarios Capitulares in illis canonice deputatos. Hinc Archiepiscopo et Episcopis seu Vicariis Capitularibus prædictis oportunas facultates tribuimus, ut præfato decennio perdurante, unusquisque in commissa sibi Diœcesi Bullam seu indultum illud congruo tempore postquam nostras hasce Litteras acceperint, et aliis deinde consuetis temporibus publicare, et pagellas, seu ejusdem Indulti gratiarumque et favorum in eo contentorum Summaria edere ac distribuere, et cætera omnia decernere ac perficere valeant, quæ necessaria sunt, ut hæc nostra concessio plenum ac promptum habeat effectum. Abstinere tamen debebunt ab enunciando in publicatione, Summariisque illis suspensionum omnium Indulgentiarum seu aliarum similium vel dissimilium gratiarum, quæ olim a Generali Cruciatæ Commissario decerni ita poterat, ut iisdem ii solummodo frui valerent, qui Cruciatæ pagellam accepissent. Hanc enim alias gratias suspendendi facultatem, utpote mutata nunc temporum causa, minus opportunam in præsentí concessione exceptam volumus, atque adeo statuimus, ut Christifideles, qui Cruciatæ Indultum non acceperint, destituantur quidem omnibus favoribus in eo Indulto elargitis, sed minime priventur aliis indulgentiis et gratiis, quibus aliter, servatis servandis, frui potuissent. Exceptam pariter ab hac concessione declaramus facultatem illam, qua Christifideles Indulto Cruciatæ gaudentes eligere sibi poterant Confessarium quemlibet ex approbatis ab Ordinario loci, atque ab illo absolví ab omnibus casibus eidem Ordinario reservatis ac nonnullis vicibus etiam a casibus pœne omnibus, qui Sedi Apostolicæ reservati sunt. Itaque hæc etiam facultas excipienda ac delenda erit in publicationibus Indulti, et in ejusdem Summariis præsentis concessio vi per Ordinarios edendis. Cæterum ad ejusmodi absolutiones quod attinet, provisum est, nedum facultatibus, quibus Episcopi ex communi jure potiuntur, sed etiam illis, quibus iidem in Chilensi ditione a Sede Apostolica donari solent. Jam vero iis exceptis, quæ nostris hisce in Litteris speciatim immutata seu aliter provisa sunt, renovamus in reliquis omnibus, atque ad supradictum tempus denuo concessa decernimus quæcumque habebantur in præcedenti Bullæ Cruciatæ Indulto, quæ Chilensis gens ex Sanctæ hujus Sedis concessione fruebatur novissimo tempore, antequam Hispanica illic Dominatio cessaret. Ad eleemosynas quod attinet provenitusque omnes ex hac memorati Indulti renovatione toto perdurante decennio obventuros, supradicti Venerabiles Fratres Archiepiscopus et Episcopi, conscientia Reipublicæ Præside, modum statuerint, quo eadem obventiones erunt colligendæ atque administrandæ. Statuimus autem atque decernimus, ut illæ erogentur ex integro in bonum sanctorum Missionum ad Infideles sive etiam ad Fideles ordinarii Ecclesiæ subsidiis carentes, qui intra vel prope fines Chilensis Reipublicæ commorantur: atque hinc eam quoque partem quæ Sanctæ huic Sedi reservata est, plium eundem in finem, per integrum idem decennium, erogari mandamus. Attamen ob peculiares circumstantias Provinciae Chilensis, in qua Episcopalis Ecclesia Sancti Caroli haud ita pridem instituta est, ac nominatim ut bono consulatur Hospitalium-Domorum pro-pauperibus infirmis, quæ inibi curante etiam excenso Reipublicæ Gubernio instituuntur, indulgemus ut ex obventionibus seu eleemosynis in ea Diœcesi colligendis aliqua pars, quæ duas annuæ illarum summæ partes minime excedat, erogetur sive in ædificationem sive in sustentationem memoratorum Hospitalium-Domorum: idque ad eum modum de quo illius Ecclesiæ Episcopus cum Reipublicæ Præside consenserit, ac firma quoad reliquam partem destinatione prædicta, ut in sacras scilicet Missiones impendantur. Et quoniam juxta Constitutionem felicis recordationis Gregorii XV Prædecessoris incipientem *Inscrutabili divinae providentiae arcu*, datam 10

Kalendas Julii 1622, omnes Missiones per universum orbem, quibus Evangelium et Catholica doctrina prædicatur, curæ et auctoritatí Sacræ Congregationis Propagandæ Fidei demandatae sunt, hinc Venerabilium Fratrum Episcoporum, maxime autem ipsius Metropolitanani Archiepiscopi Sancti Jacobi partes erunt, ut ad eamdem Sacram Congregationem suo tempore accuratam relationem mittat, ex qua necessitates ejusque Missionis et subsidia illis distributa plene innotescant. Hæc igitur concedimus et elargimur, volumus et mandamus, non obstantibus etiam speciali et individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23 Junii 1850, Pontificatus nostri anno quinto.

(Del Boletin Ecco. de Chile, tom. 2, pág. 367.)

PRECES DEL ILMO SR. ARZOBISPO DE CHILE SOBRE ALGUNAS DUDAS EN CUANTO A LA BULA DE LA CRUZADA.

Beatissime Pater.

Raphael Valentinus Valdivieso, Archiepiscopus S. Jacobi de Chile, ad vitandas quæstiones super intelligentia privilegiorum in Indulto Bullæ Cruciatæ contentorum, quæ frequenter incident, S. V. humillime opportunam resolutionem sequentium dubiorum exposcit.

Cum in Summariis privilegiorum inveniatur clausula: « Item conceditur omibus prædictis, necnon iis, qui nec ibunt, nec mittent, si tamen infra dictum annum ex bonis sibi a Deo collatis in hanc expeditionem pro Religionis defensione liberaliter contulerint, ut dicto anno durante possint in Ecclesiis, in quibus alia Divina officia, interdicto durante, quomodo-libet celebrare permissum fuerit, vel in privato Oratorio ad Divinum cultum tantum deputato, ab Ordinario visitando et designando, etiam tempore interdicti, cui ipsi causam non dederint, vel per eos non steterit quominus amoveatur, et qui facultatem ad id a Commisario Generali habuerint, etiam per horam antequam illucescat dies, et per horam post meridiem, in sua ac familiarum, et domesticorum ac consanguineorum suorum præsentia, Missas et alia Divina Officia, per seipso, si Presbyteri fuerint, celebrare, vel per alium celebrare facere, et tempore interdicti Divinis interesse. Eis tamen, qui privato Oratorio ad præmissa uti voluerint, ut quoties id fecerint, aliquas preces Deo pro unione Principum Christianorum contra Infideles, eorumque contra eosdem victoria, fundere teneantur, imponitur. Item Eucharistiam et alia Sacra menta, præter quam in die Paschatis, recipere. Item mortuorum corpora (nisi forte vinculo Excommunicationis innodati decesserint) cum moderata funerali pompa sepeliri. »

Quæritur: 1º An liceat, tempore publicationis durante, iis qui Summarium Bullæ Cruciatæ possident et eleemosynas præscriptas persolverunt, in privatis suorum domorum Oratoriis ab Ordinario approbatis, *extra tempus interdicti* et Missas celebrare vel celebrari facere, Officiis Divinis interesse, et omnia Sacra menta, etiam Pœnitentia, pro mulieribus administrare vel recipere?

Quæritur etiam: 2º An pro lucrandis plenariis indulgentiis, qui eas gaudere possunt juxta Indultum Bullæ Cruciatæ, tam in vita quam tempore mortis, indigeant ad eas lucrandas expressa applicatione alicujus Sacerdotis, ultra opera præscripta?

Quæritur: 3º An in diebus Stationum Romæ, cum visitatione quinque Ecclesiarum vel Altarium, et oratione præscripta, qui Bullæ Cruciatæ Indulto gaudent, lucentur indulgentias plenarias, tam pro vivis quam pro defunctis, ut fertur in Summario, vernaculo sermone scripto, quod Fidelibus distribuitur, vel tantum illas concessas iis, qui Romæ dictis diebus Stationum visitationem perficiunt?

Tandem ad S. V. pedes provolutus..... Sancti Jacobi 13 Octobris 1855.

Feria quarta, die 14 Januarii 1857. — In Congregatione Generali Sanctæ Romanæ et universalis Inquisitionis habita in Conventu S. Mariæ supra Minervam, coram Eminentissimis et Reverendissimis DD. S. R. E. Cardinalibus contra Hæreticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, et præhabito voto DD. Consultorum, Eminentissimi et Reverendissimi Domini.

Ad primum decreverunt : Affirmative, fidem in terminis Bullæ, servatis servandis pro confessionibus mulierum.

Ad secundum : Affirmative : sed pro casibus in Bulla expressis, servata Constitutione S. M. Innocentii XII *Cum sicut*, die 19 Aprilis 1700.

Ad tertium : Lucrari Indulgencias Stationum Urbis, prout in Cruciate Chilensi Genti concessa, antequam Hispanica illic Dominatio cessaret. — Angelus Argenti, S. Romanæ et Universalis Inquisitionis Notariüs.

(De dicho Boletin Eclesiástico, tom. 2, pág. 379.)

CURSO DE LA BULA DE CRUZADA EN LAS CINCO REPUBLICAS DE CENTRO-AMÉRICA.

1821. Desde que en 1821 Guatemala se emancipó de la Corona de España, cesó en esta Diócesis y en las demás de Centro-América la publicación de la Bula de Cruzada. El Sr. Arzobispo Dr. D. Fr. Ramon Casaus y los otros Prelados, que gobernaron la Diócesis hasta el año de 1866, haciendo uso de una de las facultades llamadas *Sólitas*, suplieron aquella falta, á lo menos en cuanto al Indulto cuadragésimal, por medio de un edicto, que se publicaba cada año permitiendo el uso de carnes en todos los viernes, vigencias y temporas y en la cuaresma, con las mismas excepciones, que mencionaba la antigua Bula.